



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-318-0470

Dato: 23. november 2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 1. november 2011

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou

Spørgsmål 33:

Ministeren bedes fremsende en opgørelse over hvilke indkomstgrupper, der betaler multimedieskat, fordelt på indkomstdeciler.

Svar: Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at udarbejde en decilfordeling af multimedieskatten, da det fornødne datagrundlag endnu ikke er til stede.

Multimedieskatten blev indført med virkning fra 2010 som en del af Forårspakke 2.0 og indebærer, at medarbejdere beskattes af fri telefon, computer og internetforbindelse, som stilles til rådighed af arbejdsgiveren for privat brug.

Medarbejdere, hvor blot en af de nævnte goder er stillet til rådighed for privat brug, beskattes af 3.000 kr. Med virkning fra 2011 blev der indført en rabat for ægtefæller, således at det skattepligtige multimediebeløb reduceres med 25 pct. for hver ægtefælle, når begge ægtefæller multimediebeskattes.

Multimedieskatten skønnes med de gældende regler at medføre et umiddelbart provenu på ca. 675 mio. kr.

Regeringen har med sit forslag til finanslov for 2012 foreslået multimedieskatten afskaffet og erstattet af regler, som tager udgangspunkt i de tidligere regler for beskatning af fri telefon.

Multimedieskatten havde som nævnt først virkning fra 2010 og indgår dermed for første gang i indkomstoplysningerne på årsopgørelsen for 2010.

Den ønskede fordeling på deciler vil skulle udarbejdes på Lovmodellen, og til det brug er data for indkomståret 2010 endnu ikke tilgængelige. Sædvanligvis går der ca. 1½ år fra afslutningen af et indkomstår, til indkomstdata kan anvendes til lovmodelberegninger. En stor del af dette tidsrum anvendes af SKAT på at afslutte ligningen for indkomståret. Først når langt hovedparten af borgernes årsopgørelser kan betragtes som endelig afsluttet, kan indkomst- og skatteregistrene anvendes til statistiske formål.

På den baggrund ventes det først muligt at udarbejde præcise skøn over de fordelingsmæssige konsekvenser af multimedieskatten medio 2012.